
QUINTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20122 CADERNO 3

PORTARIA Nº 0160/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Eng° Agrônoma, 
FRANCIANE DA COSTA CORDEIRO, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado no 
Escritório Local de Aurora do Pará/Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0141/2012 - 02.01.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/01/2012 a Advogada, LUDYMILA 
ANDRADE REGIS, convocada através das Chamadas Públicas, 
SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme Agrária 
(INCRA), para exercer o emprego de Advogada, por prazo 
deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 
igual período, fi cando lotado  na COAFI.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0142/2012 - 02.01.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/01/2012 o Analista de Sistema, 
NEWERTON SANTOS DE CASTRO, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Técnico 
de Planejamento, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  no 
Centro de Processamento de dados.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0143/2012 - 02.01.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Aquicultura, 
ADRIANA VILHENA SOARES, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
II, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local 
de Bagre/Regional do Marajó
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0144/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Aquicultura, 
ALESSANDRA LOBATO FERREIRA, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Técnico 
de Planejamento, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  no 
Escritório Local de Bragre/Regional do Marajó
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0147/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 a pedagoga, ARLENE DE 
JESUS BRITO PINHEIRO, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
II, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local 
de Mãe do Rio/Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0148/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
CICERO ALBERTO ALBUQUERQUE ARARUNA,  convocada 
através das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 

de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  
no Escritório Local de Dom Eliseu/Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0149/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Eng° Florestal, CLODOMIR 
PAMPLONA NETO,  convocada através das Chamadas Públicas, 
SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme Agrária 
(INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local de Bagre/
Regional de Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0145/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
ALEXANDRE MAGNO CARDOSOS GONÇALVES, convocada 
através das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 06 (seis) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  
no Escritório Local de Dom Eliseu/Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0146/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
ANDREZ FERREIRA DA SILVA, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  
no Escritório Local de Mãe do Rio/Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0150/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
DARIO AUGUSTO DE SOUZA JUNIOR,  convocada através 
das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  
no Escritório Local de Irituia/Regional de São Miguel do Guamá .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0151/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
DEFHERSON SANTOS DIAS, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
II, por prazo deterninado de 06 (seis) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local 
de Bagre/Regional de São Miguel do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0152/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
DOMINGOS ROBSON SILVA NUNES,  convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 

meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  
no Escritório Local de Ipixuna do Pará/Regional de São Miguel 
do Guamá .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0171/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Eng° Agrônomo, MANOEL 
FRANCISCO XAVIER DA SILVA, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 06 (seis) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  no 
Escritório Local de Ulianópolis/Regional de São Miguel do Guamá 
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0172/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
MARCOS GILBERTO RODRIGUES PEREIRA, convocada 
através das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  
no Escritório Local de Mãe do Rio/Regional de São Miguel do 
Guamá .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0173/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 a Técnica em Agropecuária, 
MARIA LUCIANA LIMA DA SILVA, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado  
no Escritório Local de Ulianópolis/Regional de São Miguel do 
Guamá .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0175/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico Agrícola, ODILSON 
BATISTA SANTOS, convocada através das Chamadas Públicas, 
SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme Agrária 
(INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
II, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local 
de Ulianópolis/Regional de São Miguel do Guamá .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0176/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 a Bel em Serviço Social, 
ONESIMA BRITO HENRIQUES, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 06 (seis) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado no 
Escritório Local de Ulianópolis/Regional de São Miguel do Guamá 
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0177/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 a Engª Agrônomo, RENATA 
GISELLE DA COSTA MATOS, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado  no Escritório Local 
de Mãe do Rio/Regional de São Miguel do Guamá .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


